

OKTOBER 2023



LAPORAN KEUANGAN

MARCHING BAND
UNIVERSITAS UDAYANA





**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE OKTOBER 2023**



DAFTAR ISI

Laporan Pemasukan dan Pengeluaran Kas 1

Buku Besar Pemasukan Kas

1. Pendapatan Dana dan Sponsor 2
2. Pendapatan Penampilan..... 2
3. Pendapatan Lain-lain..... 2

Buku Besar Pengeluaran Kas

1. Departemen Personalia..... 3
2. Departemen Logistik 3
3. Departemen Kostum..... 3
4. Departemen Konsumsi 3
5. Departemen Dana dan Sponsor 3
6. Departemen Kerohanian..... 3
7. Administrasi dan Umum 6



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE OKTOBER 2023



Saldo Awal	Rp	<u>251.283.738</u>
Pemasukan		
1. Pendapatan Dana dan Sponsor :	Rp	300.000
2. Pendapatan Penampilan :	Rp	2.500.000
3. Pendapatan Lain-Lain :	Rp	26.772.101
TOTAL PEMASUKAN	Rp	<u>29.572.101</u>
Pengeluaran Operasional		
1. Departemen Personalia	Rp	55.400
2. Departemen Logistik	Rp	1.564.200
3. Departemen Kostum	Rp	131.250
4. Departemen Konsumsi	Rp	45.000
5. Departemen Dana dan Sponsor	Rp	198.000
6. Departemen Kerohanian	Rp	2.925.000
7. Administrasi dan Umum	Rp	52.903
TOTAL PENGELUARAN	Rp	<u>4.971.753</u>
	Rp	<u>275.884.086</u>



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE OKTOBER 2023



PEMASUKAN

Tanggal	Keterangan	Ref	Jumlah	
Pendapatan Dana dan Sponsor				
10-Oct-23	Penjualan Snack	PM 65	Rp	300.000
Total Pendapatan Dana dan Sponsor			Rp	300.000
Penampilan				
14-Oct-23	Penampilan Gema Perdamaian	PM 67	Rp	2.500.000
Total Pendapatan Penampilan			Rp	2.500.000
Pendapatan Lain-Lain				
10-Oct-23	Bunga Deposito	PM 68	Rp	385.333
25-Oct-23	Keuntungan Langgam Indonesia Virtual 35/2023	PM 69	Rp	26.314.250
	Bunga Bank	PM 70	Rp	9.518
27-Oct-23	Bunga Deposito	PM 71	Rp	63.000
Total Pendapatan Lain-Lain			Rp	26.772.101



UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE OKTOBER 2023



PENGELUARAN

PERSONALIA

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
28	Rich 12x10 CKT	PS 16	1	rtg	Rp 8.800	Rp 8.800	Player Of The Month
	Biskuat 12x20		1	rtg	Rp 9.000	Rp 9.000	
	GerySalut Malki KJ 12x10		1	slop	Rp 8.600	Rp 8.600	
	Bolu Gulung Purimas	PS 17	1	buah	Rp 29.000	Rp 29.000	Keakraban Pengurus
Total						Rp 55.400	

LOGISTIK

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
12	Pick Up Maxim (SC - Renon)	LO 110	1	kali	Rp 90.000	Rp 90.000	Gladi dan Penampilan Gema Perdamaian
	Pick Up Maxim (Renon - SC)	LO 111	1	kali	Rp 90.000	Rp 90.000	
14	Pick Up Maxim (SC - Renon)	LO 112	1	kali	Rp 90.000	Rp 90.000	
	Pick Up Maxim (Renon - SC)	LO 113	1	kali	Rp 90.000	Rp 90.000	
17	Valve Oil Yamaha 60 ml	LO 114	1	buah	Rp 169.200	Rp 169.200	Project HYDK
25	Head Tom Pinstreap Clear 8"	LO 115	2	buah	Rp 340.000	Rp 680.000	
	Head Tom Pinstreap Clear 10"		1	buah	Rp 355.000	Rp 355.000	
Total						Rp 1.564.200	

KOSTUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
11	Kain Satin Hitam	KT 38	0,5	meter	Rp 40.000	Rp 20.000	Harga Asli 22.000, (Discount 10%)
13	Service Rok Hitam Prada Renda	KT 39	1	kali	Rp 30.000	Rp 30.000	Penampilan Gema Perdamaian
	Service Resleting Baju Prada One Shoulder		1	kali	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Permata Emas Baju Hitam Garis Prada Manik-Manik	KT 40	1	bungkus	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Tissue Multi 260's	KT 41	1	buah	Rp 18.000	Rp 18.000	
25	Belle Bulu Mata 120	KT 42	7	buah	Rp 4.750	Rp 33.250	Harga Asli 5.000, (Discount 5%)
Total						Rp 131.250	

KONSUMSI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
4	Air isi Ulang	KN 147	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
9	Air isi Ulang	KN 148	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
12	Air isi Ulang	KN 149	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
13	Air isi Ulang	KN 150	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
16	Air isi Ulang	KN 151	1	galon	Rp 5.000	Rp 5.000	
21	Air isi Ulang	KN 152	2	galon	Rp 5.000	Rp 10.000	
Total						Rp 45.000	

DANA DAN SPONSOR

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
7	Risol	DN 41	60	buah	Rp 3.300	Rp 198.000	Modal Jualn Bulanan
Total						Rp 198.000	

ROHANI

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
1	Canang Daun	RH 270	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
2	Canang Daun	RH 271	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE OKTOBER 2023**



3	Canang	RH 272	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Anggara Kasih Paing Medangkungan
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
4	Canang Daun	RH 273	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
5	Canang Daun	RH 274	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
6	Canang Daun	RH 275	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
7	Canang Daun	RH 276	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
8	Canang Daun	RH 277	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
9	Canang Daun	RH 278	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
10	Canang Daun	RH 279	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
11	Canang	RH 280	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Buda Kliwon Pahang
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tipat Dampulan		14	buah	Rp 2.000	Rp 28.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	12		Canang Daun	RH 281	1	bungkus	
Roti Banten		2	bungkus		Rp 1.000	Rp 2.000	
13	Canang Daun	RH 282	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
14	Canang	RH 283	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tilem
	Pejati		1	bungkus	Rp 35.000	Rp 35.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Sesari		1	pejati	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		RH 284	1	bungkus	Rp 5.000	
15	Canang Daun	RH 285	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
16	Canang Daun	RH 286	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
17	Canang Daun	RH 287	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
18	Canang Daun	RH 288	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
19	Canang Daun	RH 289	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
20	Canang Daun	RH 290	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
21	Canang	RH 291	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Tumpek Kandang
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
22	Canang Daun	RH 292	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE OKTOBER 2023**



23	Canang Daun	RH 293	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
24	Canang Daun	RH 294	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Canang		2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	
25	Roti Banten	RH 295	2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	Buda Kliwon Menail
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Tangkih Segehan		1	ikat	Rp 2.500	Rp 2.500	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	26		Canang	RH 296	2	bungkus	
Cempaka Kuning		1	bungkus		Rp 5.000	Rp 5.000	
Tipat Dampulan		14	buah		Rp 2.000	Rp 28.000	
Dupa Banten		1	bungkus		Rp 5.000	Rp 5.000	
Uli Begina		1	bungkus		Rp 1.000	Rp 1.000	
Telur Asin		1	buah		Rp 5.000	Rp 5.000	
Sumping Pisang		1	bungkus		Rp 1.000	Rp 1.000	
Bolu Kukus		2	bungkus		Rp 1.000	Rp 2.000	
Brownies		1	bungkus		Rp 1.000	Rp 1.000	
Roti Banten		2	bungkus		Rp 1.000	Rp 2.000	
Pisang Mas		1	sisir		Rp 5.000	Rp 5.000	
Tangkih Segehan		1	ikat		Rp 2.500	Rp 2.500	
27		Canang Daun	RH 297		1	bungkus	Rp 7.000
28	Canang Daun	RH 298	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
29	Canang	RH 299	3	bungkus	Rp 15.000	Rp 45.000	Purnama dan Piodalan Gedong
	Pesucian		12	buah	Rp 2.000	Rp 24.000	
	Sodan		16	buah	Rp 5.000	Rp 80.000	
	Bunga Pacah		1	bungkus	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Dupa Hitam		5	bungkus	Rp 7.000	Rp 35.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 10.000	Rp 10.000	
	Bunga Wangi		1	bungkus	Rp 15.000	Rp 15.000	
	Tunjung		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Uli Begina		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Bolu Kukus		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Brownies		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Sumping Pisang	1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000		
	Telur Asin	RH 300	1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Bunga Ratna		1	ikat	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Byakaon		1				
	Durmangala		1				
	Prayascita		1	Paket	Rp 1.200.000	Rp 1.200.000	
	Pengulapan		1				
	Pengresik Piodalan		1				
	Pejati		2				
	Pejati		1	bungkus	Rp 35.000	Rp 35.000	
Apel merah	1	buah	Rp 45.000	Rp 45.000			
Pir	1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000			
Bolu Kukus Besar	1	buah	Rp 35.000	Rp 35.000			
Pisang Besar	1	sisir	Rp 30.000	Rp 30.000			
Busung	1	ikat	Rp 40.000	Rp 40.000			
Ron	1	ikat	Rp 4.000	Rp 4.000			
Sampian Penjor	1	buah	Rp 15.000	Rp 15.000			
Kolong-kolong Penjor	1	buah	Rp 25.000	Rp 25.000			
Bola Penjor	1	buah	Rp 25.000	Rp 25.000			
Padi	1	ikat	Rp 25.000	Rp 25.000			
Kelapa Penjor	1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000			
Kain Poleng	1	lembar	Rp 10.000	Rp 10.000			
Kain Putih	1	lembar	Rp 20.000	Rp 20.000			
Kain Kuning	1	lembar	Rp 15.000	Rp 15.000			
Plastik Bening Tebal	1	buah	Rp 50.000	Rp 50.000			
Kain Prada	1	lembar	Rp 125.000	Rp 125.000			
Sesari	3	pejati	Rp 5.000	Rp 15.000			
Sesari Pemangku	1	paket	Rp 150.000	Rp 150.000			



**UKM MARCHING BAND UNIVERSITAS UDAYANA
LAPORAN PEMASUKAN DAN PENGELUARAN KAS
PERIODE OKTOBER 2023**



30	Canang	RH 303	2	bungkus	Rp 15.000	Rp 30.000	Anggara Kasih
	Roti Banten		2	bungkus	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Uli Begina		1	bungkus	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Bolu Kukus		2	buah	Rp 1.000	Rp 2.000	
	Sumping Pisang		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Brownies		1	buah	Rp 1.000	Rp 1.000	
	Cempaka Kuning		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Telur Asin		1	buah	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Pisang Mas		1	sisir	Rp 5.000	Rp 5.000	
	Dupa Banten		1	bungkus	Rp 5.000	Rp 5.000	
31	Canang Daun	RH 304	1	bungkus	Rp 7.000	Rp 7.000	
Total							Rp 2.925.000

ADMINISTRASI DAN UMUM

Tgl	Keterangan	Ref	Qty	Satuan	Harga per satuan	Jumlah	Deskripsi
25	Pajak Tabungan	AU 25	1	bulan	Rp 1.903	Rp 1.903	
	Administrasi Bank		1	bulan	Rp 7.000	Rp 7.000	
	Administrasi IBB		1	bulan	Rp 4.000	Rp 4.000	
27	Materai	AU 26	4	buah	Rp 10.000	Rp 40.000	Kebutuhan Administrasi Deposito
Total							Rp 52.903